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nye stillinger anvendt til fast ansættelse af 5 teg- 
nerelever. 

Til 627 og 628. 
Ved instituttet er der normeret 4 stillinger som 

ingeniør og opmålingsassistent i 15. ønnings- 
klasse og 2 stillinger som ingeniør og opmålings- 
assistent i 18. lønningsklasse. De 4 stillinger i 
15. lønningsklasse er beklædt med 2 ingeniører og 2 
forstkandidater, medens stillingerne i 18. lønnings- 
klasse er ubesatte. Da de pågældende, der alle har 
gennemgået en særlig ekstrauddannelse ved insti- 
tuttet, efterhånden har opnået betydelig erfaring 
indenfor deres arbejdsområde, foreslås de opryk- 
ket til 18. lønningsklasse, og antallet af ingeniører 
og opmålingsassistenter i 18. lønningsklasse foreslås 
derfor forøget med 2 til 4. 

4 stillinger i 15. lønningsklasse vil kunne ned- 
lægges. 

Til 629 og 631. 
Da instituttets kortproduktion gør det hensigts- 

mæssigt at råde over 4 kartografstillinger, hvis 
indehavere hver for sig er ledere af sit område inden- 
for kortlægningsarbejdet og kortproduktionen, fore- 
slås antallet af stillinger som kartograf i 21. løn- 
ningsklasse forøget med 1 til 4. 

Den ledigblivende overtopografstilling i 18. løn- 
ningsklasse agtes tillige med 3 foreslåede nye stil- 
linger anvendt til oprylming af 4 topografer i 15. 
lønningsklasse, hvis arbejde på grund af den tek- 
niske udvikling er blevet af betydelig mere kvali- 
ficeret karakter. 

Til 630 og 632. 
Som følge af den stærke udvidelse af instituttets 

virksomhed gennem de senere år er det bogholderen 
pålagte arbejde, der foruden ledelse af bogholder- 
og kassererforretningerne, lønningskontoret og in- 
stituttets kortsalg, omfatter udarbejdelse af bud- 
get, bevillingsforslag m.v.,. vokset i et så betydeligt 
omfang, at det under hensyn til det hermed for- 
bundne ansvar skønnes rimeligt, at der normeres 
en stilling som regnskabschef i 23. lønningsklasse 
mod nedlæggelse af stillingen i 21. lønningsklasse. 

Afdeling 25. 

a) Tilsyn med skoler henhørende under 
undervisningsministeriet. 

Til 633 og 634. 
Der foreslås oprettet en overassistentstilling til 

en assistent, der virker som leder af de kontormæs- 

sige anliggender i direktoratet for maskinmesterud- 
dannelsen samt varetager de regnskabsmæssige op- 
gaver. 

Samtidig foreslås en assistentstilling nedlagt. 

Til 635. 
Gennemførelsen af nye tilskudsregler i forbin- 

delse med en overgang til bedre regnskabs- og 
budgetarbejde har nødvendiggjort en udbygning 
af handelsskoletilsynets rådgivende tjeneste samt 
revisionen af regnskaberne. Til at forestå dette 
arbejde søges en revisions- og regnskabskyndig 
medarbejder, der selvstændigt kan bistå skolerne 
med de påkrævede omlægninger og forestå revisio- 
nen. Med henblik på ansættelse af en sådan med- 
arbejder søges der oprettet en stilling som fuld- 
mægtig i 18. lønningsklasse. 

Til 636. 
Arbejdet med iværksættelsen af de nye læsepla- 

ner for lærlingeskolerne har øget tilsynets arbejds- 
byrde i meget betydelig grad og vil, når de nye 
læseplaner gennemføres ved alle skoler fra begyn- 
delsen af skoleåret 1965-66, i forbindelse med den 
hyppige afholdelse af eksaminer yderligere øge til- 
synets arbejdspres. 

Under henvisning hertil anses det for meget 
ønskeligt, at der gennem ansættelse af yderligere 
en inspektør åbnes tilsynet mulighed for at medvirke 
til en tilfredsstillende gennemførelse af den af han- 
dels- og kontoruddannelseskommissionen foreslåede 
udvidelse af undervisningen. 

Afdeling 26. 

a) Statens højere almenskoler og Sorø akademis 
skole. 

Til 637. 
For at opnå overensstemmelse med sprogbrugen 

bl.a. i finansloven foreslås betegnelsen 홢statens 
højere almenskoler og Sorø akademis skole" erstat- 
tet af betegnelsen 홢statens gymnasieskoler". End- 
videre foreslås tilføjet: 홢og studenterkursus", da 
der nu er oprettet et af staten drevet studenterkur- 
sus, jfr. løbe nr. 638 og nr. 641. 

Til 638. 
Med bevillingsmyndighedernes tilslutning er der 

pr. 1. september 1964 oprettet et af staten drevet 
studenterkursus. Kursus er midlertidigt placeret 
på Vestre Borgerdydskole med skolens rektor som 
leder, men det forventes inden finansåret 1965-66 
at være muligt at fremskaffe selvstændige lokaler til 


